
e3
UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LOS ANDES

"año dél 8¡.efte¡árlo, de l. co.iolidac¡ón dc.u.rtn hdeparde¡cl¡, ydele conñ!ñor¡.|ór de l¡s hBoies b¿tlllai d€ rurín Y Ayacucho"

RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO NO 1243-2O24-UTEA-CU.

c

Abancay, 3l de mayo de2024,

VISTO:

CONSIDERANDO:

Que, de conform¡dad con lo d¡spuesto en el art. 18, párrafo segundo de la
Constitución, cada Un¡versidad es autónoma en su régimen normativo, de gobierno,
académ¡co, admin¡strativo y económico; concordante con el Art. 8 de la Ley Universitaria
N' 30220 y el Estatuto Universitario;

Que, de conformidad a lo dispueslo en el numeral 59.15 del art. 59 de la Ley
Universitaria N' 30220, es una de las atr¡buciones del Consejo Universitario, ratificar, las
resoluciones, a propuesta de los v¡cerrectorados, así como aprobar los ¡nstrumentos de
gest¡ón académica y de investigac¡ón, la polít¡ca general de formación académica en la
Un¡vers¡dad, y otros; concordante con el art. 97 literales b) y c) del Estatuto Un¡vers¡tario y
los reglamentos ¡nternos de la Un¡vers¡dad;

Que, mediante Resolución de Consejo Directivo N' 031-202GSUNEDU/CD., de
fecha 27 de febrero de 2020, la Superintendencia Nacional de Educación Superior
Un¡versitaria, otorga la l¡cenc¡a ¡nst¡tucional a la Universidad Tecnológica de los Andes,
para ofrecer el servicio educativo superior univers¡tario en sus locales conducentes a grado
académico y título profesíonal con vigencia de seis (06) años computados, a partir de la
notificación de la presente resolución;

Que, en sesión extraordinaria de Consejo Universitario de fecha 30 de mayo de
2024, el Consejo Universitario por mayoría, acordó, ratif¡car, la Resolución Rectoral No 160-
2024-UTEA-R de fecha 17 de mayo de 2024, que resuelve en el Artículo Primero
'RATIFICAR, en parte, con cargo a dar cuenta ante Consejo Universitario, la Resolución
del Vicerrectorado Académico N" 0238-2024-UTEA-VRAC de fecha 09 de mayo del año
2024, que resuelve en su Artículo Primero: 'APROBAR, los resultados del proceso de
selecc¡ón de contrata de docente y jefes de práctica a t¡empo completo y tiempo parcial
para el semestre académico 2024) y 2O24-ll de la Facultad de lngenierla, de las Escuelas
Profesionales de lngeniería C¡v¡|, lngeniería de Sistemas e lnformática, Agronomía,
lngeniería Ambiental y Recursos Naturales, de la Sede Abancay, Filial Cusco y
Andahuaylas, conforme al Oficio N" 0192024-UTEA-CESD-F|, de fecha 06 de mayo de
2O24. de conformidad a los anexos que forman parte de la presenle resolución en folios
23, Artículo Segundo: 'AUTORIZAR, al Decano de la Facultad de lngen¡ería, €n asignar la
carga académ¡ca y horarios respectivos a los docentes seleccionados a través de la

escuela profesional respectiva, ten¡endo en consideración el orden de méritos de acuerdo
al resultado final de selección docente, según disponib¡lidad de carga académica". se
realiza las precis¡ones de los cuadros, cabe aclarar que en el cuadro de interfacultativos no

La Resolución Recloral No 160-2024-UTEA-R de techa 17 de mayo de 2024, que
ratifica, la Resoluc¡ón del Vicerreclorado Académico No 0238-2024-UTEA-VRAC de fecha
09 de mayo del año 2024, de la Universidad Tecnológica de los Andes, y;



UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LOS ANDES
"Año del B¡centeñario, de la consolidac¡ón de nrestra lnd€pendencb, y de la @nmemor¿c¡ón d€ hs herokas batallas de Junín y Ayacucho"

Pag,02) RESOLUCTÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO No 124A2O24-UTEA-CU.

pueden tener el rég¡men de tiempo completo, asimismo se dispone a la Sub Dirección de
Recursos Humanos proceda con la elaboración de los contratos de los docentes
seleccionados de acuerdo con la disponibilidad de la carga académica, Así como efectuar
elfiltro final respecto a los requisitos que deben de tener los profesionales invitables para
ejercer la docencia universitaria;

En uso de las atribuciones conferidas al señor Rector de la Universidad Tecnológica
de los Andes, dispuestas por la Ley Universitaria No 30220, Ley de Creación N" 23852, Ley
No 26280, el Estatuto de la Universidad, la Resolución de Comité Electoral
Universitario N' 0038-2021-UTEA-CEU de fecha 27 de agosto del año 2021, ratificado
mediante Resolución de Consejo Universitario No 1M0-2021-UTEA-CU(E) de fecha 09 de.
setiembre de 2021 y registrado en la SUNEDU con el Oficio N' 6649-2021-SUNEDU-02:
15-02, et proveído N',ig7-2021-SUNEDU-02-15-02y el lnforme N" 1}2-2021-LFGA d&,
fecha 28 de oclubre de 2A21

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- RATIFICAR, por unanimidad, en acuerdo de Consejo Universitario
de fecha 30 de mayo de2O24,la Resolución Rectoral No 160-2024-UTEA-R de fecha 17 de mayo
de 2024, que resuelve en el Articulo Primero 'RATIFICAR, en parte, con cargo a dar cuenta ante
Consejo Universitario, la Resolución del Vicerrectorado Académico No 0238-2024-UTEA-VRAC de
fecha 09 de mayo del año 2024, que resuelve en su Artículo Primero: 'APROBAR, los resultados
del proceso de selección de contrata de docente y jefes de práctica a tiempo completo y tiempo
parcial para el semestre académico 2024-l y 2024-ll de la Facultad de lngeniería, de las Escuelas
Profesionales de lngeniería Civil, lngeniería de Sistemas e lnformática, Agronomía, lngeniería
Ambiental y Recursos Naturales, de la Sede Abancay, Filial Cusco y Andahuaylas, conforme.al'
Oficio No 013-2024-UTEA-CESD-Fi, de fecha 06 de mayo de2024, de conformidad a los anexes
que forman parte de la presente resolución en folios 23, Articulo Segundo: "AUTORIZAR, al Decano., - '

de la Facultad de lngeniería, en asignar la carga académica y horarios respectivos a los docentes
seleccionados a través de la escuela profesional respectiva, teniendo en consideración elorden de
méritos de acuerdo al resultado final de selección docente, según d¡sponibilidad de carga
académica".

ARTICULO SEGUNDO-- D¡SPONER, por unanimidad, en acuerdo de Consejo
Universitario de fecha 30 de mayo de2024,la precisión referida a la observación respecto al cuadro
de Selección de Docentes de la Escuela Profesional de lngeniería Civil de la Facultad de lngeniería
- Sede Abancay, tal como sigue:

No Postulante Resultado observación
4 WLFREDO SOTO

PALOMINO
INVITABLE No tiene 03 años de

experiencia profesional

INTERFACULTATIVOS - Sede Abancay

No Postulante Resultado observación
2 URRUTIA

HUAMAN ELIZABETH ÍNVITABLE Tienen parentesco de segundo
orado3 URRUTIA HUAMAN DAVID

11 IÚARIANO WALTER
HOLGADO JORDAN

INVITABLE revisar su file personal



eff
UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA OE LOS ANDES

'año del B¡.sr6¡rlo, de l¿ c.írol¡d¿.ri. dc ñu..tE l¡d.p.rddér, y de L .onñeñora.¡ór d€ hr hero¡r¿r bát¿L! de ,ur¡ñ y ay.cutho"

Pag, 03) RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO No 1243-2024-UTEA-CU

ARTICULO TERCERO.- DISPONER por unanimidad, en acuerdo de Consejo
Univers¡tar¡o de fecha 30 de mayo de 2024, que en el cuadro de interfacultativo de la
Facultad de lngeniería, no pueden lener un régimen de tiempo completo.

ART¡CULO qUARIA.- DISPON ER, por unanimidad, en acuerdo de Consejo
Universitar¡o de fecha 30 de mayo de 2024, a la Sub Dirección de Recursos Humanos,
proceda con la elaborac¡ón de los contratos de los docéntes solecc¡onados de
acuerdo a la d¡sponib¡l¡dad de carga académ¡ca, a part¡r del 03 dejun¡o de 2024 hasta
la finalización del semestre académico 202&1.

ARTICULO QUINTO.- DISPONE R, por unanimidad, en acuerdo de Consejo
Universitario de fecha 30 de mayo de 2024, a la Sub Dírección de Recursos Humanos,
efectuar el f¡ltro final respecto a los requisitos que deben de cumplir los profesionales
invitables para el ejerc¡cio de Ia Docencia Universitaria.

ARTICULO SEXTO.- DISPONER, se realice las acciones de su competenc¡a para
el efectivo cumplimienlo de la presente Resolución; para tal efecto, NOTIFICAR a las
¡nstanc¡as y demás oficinas de la Universidad Tecnológica de los Andes

REGíSTRESE, COMUNíOU Y ARCHiVESE.

nón Hu LO I\,IEZARINA

Un ológica de los Andes
Ji hna ARCE DEL CASTILLO

Secretaria General
Un¡versadad Tecnológica de los Andes

W
RECÍOR

SECR
GE l,/ RAE L

Nc




